ДОГОВОР № 44ФУМО –_______/___-2019
(код УГСН)

о целевых взносах на деятельность федерального учебно-методического объединения в системе высшего образования по укрупненным группам специальностей и направлений подготовки _________________________________________________________________________________________

(полное название УГСН)
г. Санкт–Петербург

                                «___» ____________ 2019 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ») в качестве ответственной организации (приказ ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 25.11.2015 г. № 1350) федерального учебно-методического объединения по укрупненным группам специальностей и направлений подготовки_______________, именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по перспективным проектам А.И. Боровкова, действующего на основании доверенности юр-638/18-д от 26.12.2018 г., и _____________________________________________________________________________,
(наименование организации)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице _________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, в дальнейшем именуемые Сторонами, в соответствии с решением Пленума Совета федеральных учебно-методических объединений по университетскому политехническому образованию (далее – Пленум) (протокол от 13.12.2016 г. № 1), заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор подтверждает включение представителя ___________________________
(наименование организации)

___________________________________________________________________________________________в состав федерального учебно-методического объединения по УГСН ________(далее – ФУМО) со всеми правами и обязанностями, согласно Положению о федеральном учебно-методическом объединении по укрупненным группам специальностей и направлений подготовки, утвержденному приказом Минобрнауки России от 19.08.2016 г. № 1074.

1.2. Учреждение перечисляет целевой взнос на деятельность ФУМО для реализации плана работы ФУМО в текущем году.

1.3. Размер целевых взносов Учреждения установлен решением Пленума (протокол от 13.12.2016 г. № 1) и составляет 10 000 (десять тысяч) рублей 00 коп. (указанная сумма НДС не облагается).
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА СТОРОН

2.1. Университет обязан:

– осуществлять разработку предложений по структуре и содержанию основных образовательных программ высшего образования, отнесенных к компетенции ФУМО;
– учитывать предложения Учреждения при разработке научно-методической документации;

– оказывать помощь Учреждению в организации обеспечения нормативно-методической документацией в рамках компетенции ФУМО;

– приглашать представителей Учреждения для участия в работе пленумов, научно-методических советов, семинаров, конференций, организуемых ФУМО;

– предоставлять особые условия Учреждению при проведении экспертизы качества учебных изданий.
2.2. Университет имеет право:

– направлять получаемые целевые взносы на оплату труда сотрудников, организующих работу ФУМО, экспертов; на приобретение и обслуживание оргтехники и вычислительной техники; на тиражирование и издание материалов ФУМО; на приобретение канцелярских принадлежностей; на услуги связи и почтовые расходы; на расходы по подготовке и проведению пленумов, научно-методических советов, семинаров, конференций, организуемых ФУМО;

2.3. «Учреждение» имеет право:

– получать информацию об использовании целевых взносов;

– получать информацию о плане работы ФУМО, организуемых ФУМО пленумах, научно-методических советах, семинарах, конференциях и иных мероприятиях.
– направлять предложения в ФУМО по разработке научно-методической документации.

– иметь особые условия при проведении ФУМО экспертизы качества учебных изданий.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  и прекращает свое действие после выполнения обеими Сторонами обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Спорные вопросы, связанные с заключением, исполнением и расторжением настоящего Договора, разрешаются Арбитражным судом в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны составляться в письменной форме и быть подписаны Сторонами.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Университет:
	Учреждение:

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

	Почтовый адрес:

195251, г. Санкт-Петербург,

ул. Политехническая, 29.
	Почтовый адрес:

	Телефон (факс): (812) 294-21-65
	Телефон (факс):

	Платежные реквизиты:

ИНН 7804040077   КПП 780401001
ОКПО 02068574    ОКТМО 40329000

БИК 044030790
ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
р/сч. 40503810990554000001

к/сч. 30101810900000000790
В назначении платежа указать:

код дохода 00000000000000000150
	Платежные реквизиты:

	Проректор по перспективным проектам
_______________А.И. Боровков
	Ректор

__________________/______________________

PAGE
2